13.30 Déjeuner
16.00 Table Ronde

Pasteurs et mouvements dans ['édification
de l'unique Corps: les attentes réciproques
(S.Em. Card. Camillo Ruini, S.Exc. Mgr. André-

Mutien Léonard, Rév. Julidn Carrén, Moysés Louro

de Azevedo Filho)
17.15 Intervalle
17.30 Débat
18.30 Conclusions

19.15 Vépres
19.45 Diner

| Je vous demande
daller au devant des mouvements

avec beaucoup d amour
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Mercredi 14 mai 2008

15.00 Arrivée et accommodation des participants

Jeudi 15 mai 2008

7.45

9.30

10.15

11.00
11.30

13.00
16.00

16.45

Célébration eucharistique

S.Em. Card. Tarcisio Bertone

Introduction

Les mouvements ecclésiaux et les commu-
nautés nouvelles dans les enseignements de
Jean-Paul Il et de Benoit XVI

S.Em. Card. Stanistaw Rytko

Conférence

Les mouvements ecclésiaux et les commu-
nautés nouvelles dans la mission de I'Eglise:
place théologique, prospectives pastorales
et missionnaires

Mgr. Piero Coda

Intervalle

Débat

Synthése des rapporteurs
Déjeuner

Conférence

Les mouvements ecclésiaux et les communau-
tés nouvelles au sein des Eglises particuliéres
Prof. Arturo Cattaneo

Témoignages

Discernement des charismes: quelques critéres
pratiques

S.Exc. Mgr. Alberto Taveira Corréa

17.30
17.45
19.00
19.30

Accueil des mouvements et des communautés
nouvelles dans les Eglises particuliéres
S.Exc. Mgr. Dominique Rey

Accompagnement pastoral des mouvements
et des communautés nouvelles
S.Exc. Mgr. Javier Augusto Del Rio Alba

Intervalle
Autres témoignages et débat
Vépres

Diner

Vendredi 16 mai 2008

7.45

9.30

10.45
11.00

Célébration Eucharistique
S.Em. Card. William Joseph Levada

Présentations

Les mouvements et les communautés nouvelles:
- écoles de formation chrétienne

Luis Fernando Figari

- compagnies missionnaires

Dominique Vermersch

Débat
Intervalle

Présentations

Les mouvements et les communautés nouvelles:

- foyers de nouvelles vocations au sacer-
doce et a la vie consacrée

Mgr. Massimo Camisasca

- lieux de formation permanente pour les
prétres
Mgr. Claudiano Strazzari

13.00
16.00

17.00

18.45
19.15
19.45
21.00

Débat
Déjeuner

Conférence

Mouvements ecclésiaux et ministére pétri-
nien: "Je vous demande d'étre, plus encore,
beaucoup plus, des collaborateurs dans le
ministére apostolique universel du Pape"
S.Exc. Mgr. Josef Clemens

Groupes de travail

Les mouvements et les nouvelles commu-
nautés en tant que ‘réponse providen-
tielle” aux défis que la culture contempo-
raine pose a la mission de I'Eglise dans les
différents secteurs géographiques
Synthése des groupes de travail

Vépres
Diner

Dialogue avec des fondateurs et des
responsables de mouvements ecclésiaux
et de communautés nouvelles

(Kiko Argtiello, Giovanni Paolo Ramonda, Andrea
Riccardi)

Samedi 17 mai 2008

7.45 Célébration eucharistique

S.Em. Card. Stanisfaw Rytko

9.30 Départ pour la Cité du Vatican

11.30

Audience du Saint-Pére





